## S.C. VIKTORIA 09 e.V. KREFELD

- Stammabteilung-



SC Viktoria 09 e.V. Krefeld, Judith Kuypers, An Kalverpesch 12, 47802 Krefeld

Alle Mitglieder des S. C. Viktoria 09 Krefeld

**S.C. Viktoria 09 e. V. Krefeld** Sportanlage Schroersdyk Schroersdyk 64, 47803 Krefeld

Telefon: (02151) 75 68 64
Internet: www.viktoriakrefeld.de
E-Mail: viktorianerscv@googlemail.com

Vereinsfarben: Schwarz - Weiß

## <u>Ansprechpartner</u>

Judith Kuypers
2. Kassiererin

An Kalverpesch 12, 47802 Krefeld judith.kuypers.scv@googlemail.com 0171-6436698



## Ergänzende Information zum Vereinsbeitrag

Liebe Vereinsmitglieder,

der S. C. Viktoria 09 Krefeld erhebt einen monatlichen Vereinsbeitrag. Dieser ist, wie im Aufnahmeantrag angegeben, pünktlich per Bankeinzug zu entrichten. Der Vorstand weist darauf hin, dass bei Beitragsrückstand eine vereinsinterne Sperre für Training und/oder Pflichtspiele verhängt werden kann.

Der Verein bietet folgenden Mitgliedern einen ermäßigten Vereinsbeitrag an:

- ⊗ Studenten
- ⊗ Schülern und Auszubildenden
- ⊗ Arbeitslosen

Dieser ermäßigte Beitrag in Höhe von 6 € kann jedoch nur nach Vorlage einer entsprechenden Bescheinigung gewährt werden.

Die Bescheinigung wird vom Vorstand <u>nicht</u> angefordert, sie muss eigeninitiativ vom Vereinsmitglied vorgelegt werden. Ein Anspruch auf den ermäßigten Beitrag ohne Vorlage der Bescheinigung entsteht nicht! Die Beitragsermäßigung gilt ab dem folgenden Quartal nach Vorlagedatum. Zu jedem neuen Geschäftsjahr ist eine neue Bescheinigung einzureichen, andernfalls wird <u>automatisch</u> der volle Beitrag eingezogen!

Das Vereinsmitglied ist ebenfalls verpflichtet, dem Verein Änderungen in seinem Beschäftigungsstatus und den damit einhergehenden Wegfall des Anspruchs auf verminderten Beitrag unverzüglich mitzuteilen.

Für weitere Fragen steht die 2. Kassiererin, Judith Kuypers, als Ansprechpartner zur Verfügung.

Mit sportlichem Gruß

**Der Vorstand**